
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

1 
 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2021 – PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: VALÉRIA PEREIRA DOS SANTOS. 
TERMO: Assinado ao 24 de novembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 24 de novembro de 2023. 
OBJETO: Contratação da prestação de serviço técnico, a ser prestado por pessoa jurídica 
especializada na elaboração e atualização de cálculos judiciais e extrajudiciais, emissão de 
pareceres técnicos, apresentação de quesitos em perícias judiciais, impugnação a cálculos de 
parte contrária, em ações em que o município de matão figure como autor, réu, assistente, 
opoente, em qualquer fase processual, pré-processual ou procedimentos administrativos, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, para a Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura 
Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DGB E ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
TERMO: Assinado aos 18 de novembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias, ou seja, até o dia 18 de março de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Recapeamento Asfáltico da Rua Elias 
Raimundo De Brito (10.581,95 M²) no trecho entre a Rotatória da Rua Sinhaninha Frota até 
Avenida Cássio Bottura (Jd. Aeroporto, Residencial Monte Carlo e Nova Cidade); Recapeamento 
Asfáltico da Rua João Bordignon (4.146,67 M²) no trecho entre Avenida Monte Alto até Avenida 
Trolesi (Residencial Las Lomas); Recapeamento Asfáltico da Avenida Carlos Messe (2,176,32 
M²) no trecho entre Rua  Vicente Córdoa até Rua B denominada Rua Abilio Laureano(Vila Maria) 
e Recapeamento Asfáltico da Avenida Nilson Barbaço (1976,03 M²) entre Rua Vicente Córdoa 
até Rua B denominada Rua Abilio Laureano (Vila Maria) em parceria com o Governo Federal, 
para o Departamento de Manutenção da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da 
Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2018 – PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CEDRO PAISAGISMO EIRELI – EPP. 
TERMO: Assinado ao 18 de novembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 19 de novembro de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de limpeza e 
manutenção viária, compreendendo: capinação e roçada manual, roçada mecanizada, pintura de 
guias e pequenos reparos em ruas e avenidas, praças públicas, canteiros, rotatórias e demais 
áreas públicas, serviço de raspagem manual de terra e fornecimento de equipe para serviços de 
manutenção em cemitérios, fornecimento de equipe para coleta de galhos provenientes de 
podas, para o Secretaria de Serviços Municipais – Departamento de Manutenção da Prefeitura 
Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: HELP SISTEMAS DE INCÊNDIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – EPP. 
TERMO: Assinado aos 11 de novembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 13 de fevereiro de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de sistema de segurança 
contra incêndio no Paço Municipal da Prefeitura de Matão, em conformidade com projeto técnico 
disposto no Anexo I (Termo de Referência) para a Secretaria de Obras, Desenvolvimento 
Urbano, Trânsito, Defesa Civil e Habitação da Prefeitura de Matão. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

2 
 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.080,00. 
TERMO: Assinado aos 23 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: diariamente a contar do recebimento do presente Contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Refeições do Tipo Marmitex”, para as 
Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

Palácio da Independência, 24 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


